

**Lagrotek Steel A/S**  
**Østergade 1**  
**9600 Aars**  
**CVR-nr. 34719225**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Michael Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lagrotek Steel A/S

Østergade 1

9600 Aars

CVR-nr.: 34719225

Stiftet: 07.10.2012

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Michael Jensen, Formand

Lars Herskind Grotrian

Annette Grotrian

### **Direktion**

Lars Herskind Grotrian

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Løgstørvej 14

Postboks 46

9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består hovedsagligt i produktion af metalprodukter og lignende virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 447 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af goodwill og driftsmidler på 184 t. kr.

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2015 331 t. kr. Af selskabets egenkapital er t. kr. 500 aktiekapital. Selskabets egenkapital er positivt påvirket i regnskabsåret med koncerntilskud fra moderselskab på 4 mio. kr.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 31.12.2015 samt den økonomiske udvikling i regnskabsåret henvises i øvrigt til årsrapporten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.588.381</b>	<b>3.264.264</b>
Personaleomkostninger	1	(3.068.407)	(3.487.909)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(452.816)</u>	<u>(1.311.649)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>67.158</b>	<b>(1.535.294)</b>
Andre finansielle indtægter		1.929	21.582
Andre finansielle omkostninger		<u>(515.724)</u>	<u>(277.542)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(446.637)</u></b>	<b><u>(1.791.254)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(446.637)</u>	<u>(1.791.254)</u>
		<b><u>(446.637)</u></b>	<b><u>(1.791.254)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		0	13.842
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>13.842</b>
Grunde og bygninger		5.876.086	5.876.596
Produktionsanlæg og maskiner		1.558.595	1.882.856
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.434.681</b>	<b>7.759.452</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.434.681</b>	<b>7.773.294</b>
Råvarer og hjælpematerialer		729.035	634.442
<b>Varebeholdninger</b>		<b>729.035</b>	<b>634.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.414.035	1.334.221
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	99.941	34.786
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.026.134	80.960
Andre tilgodehavender		136.438	0
Periodeafgrænsningsposter		8.476	31.278
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.685.024</b>	<b>1.481.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.414.059</b>	<b>2.115.687</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.848.740</b>	<b>9.888.981</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(168.884)	(3.722.247)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>331.116</u></b>	<b><u>(3.222.247)</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.248.524	3.253.171
Bankgæld		4.090.751	4.084.047
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>7.339.275</u></b>	<b><u>7.337.218</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	742.182	638.441
Bankgæld		3.291.150	2.990.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		805.245	1.358.239
Anden gæld		1.339.772	786.838
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.178.349</u></b>	<b><u>5.774.010</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.517.624</u></b>	<b><u>13.111.228</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.848.740</u></b>	<b><u>9.888.981</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(3.722.247)	(3.222.247)
Øvrige egenkapitalposter	0	4.000.000	4.000.000
Årets resultat	0	(446.637)	(446.637)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(168.884)</b>	<b>331.116</b>

Øvrige egenkapitalposter består af koncerntilskud

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.632.818	2.984.823
Pensioner	308.345	357.530
Andre omkostninger til social sikring	95.689	76.449
Andre personaleomkostninger	31.555	69.107
	<b>3.068.407</b>	<b>3.487.909</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.749	5.001
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	449.067	527.848
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	778.800
	<b>452.816</b>	<b>1.311.649</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		25.000
Afgange		(25.000)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo		(11.158)
Årets afskrivninger		(3.749)
Tilbageførsel ved afgang		14.907
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>		
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	6.052.293	3.606.171		
Tilgange	90.965	39.581		
Afgange	0	(75.000)		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.143.258</b>	<b>3.570.752</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(175.697)	(1.723.315)		
Årets afskrivninger	(91.475)	(357.592)		
Tilbageførsel ved afgange	0	68.750		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(267.172)</b>	<b>(2.012.157)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.876.086</b>	<b>1.558.595</b>		
	<b>2015</b>	<b>2014</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder for fremmed regning	99.941	34.786		
	<b>99.941</b>	<b>34.786</b>		
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Aktier	1	500.000	500.000	
	<b>1</b>		<b>500.000</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	155.684	140.441	3.248.524	2.617.452
Bankgæld	586.498	498.000	4.090.751	1.744.754
	<b>742.182</b>	<b>638.441</b>	<b>7.339.275</b>	<b>4.362.206</b>



## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grotrian Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.465 t. kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.250 t. kr. i driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.876 t. kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler og inventar udgør 1.558 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 4.000.000 kr. i fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill.

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lagrotek Steel Holding ApS, Østrup, Aars.